
  

 

DIÁRIO OFICIAL  

ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro  
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 
 

ANO III – Edição 547 Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

Segunda-feira, 16 de outubro de 2023 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 17/10/2023, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

SUMÁRIO:  

 

• Atos Oficiais...................   2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE  

 

O Diário Oficial do Município de 

Narandiba, veiculado na forma 

eletrônica, é uma publicação das 

entidades da Administração Direta e 

Indireta deste Município, sendo 

referidas entidades inteiramente 

responsáveis pelo conteúdo aqui 

publicado.  

 

 

ACERVO  

 

As edições do Diário Oficial 

Eletrônico de Narandiba poderão ser 

consultadas através da internet, por 

meio do seguinte endereço 

eletrônicowww.donarandiba.com.br 

para realizar outras consultas sobre as 

publicações utilize a busca através 

dos filtros de pesquisa 

 

ENTIDADES  

 

Prefeitura Municipal de Narandiba – 

SP CNPJ: 44.857.027/0001-70  

Avenida Marechal Rondon 491 – 

Centro CEP: 19.220-000 

 

 

 

 



  

 

DIÁRIO OFICIAL  

ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro  
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 
 

ANO III – Edição 547 Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

Segunda-feira, 16 de outubro de 2023 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 17/10/2023, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

PROCESSO CMDCA 001/2023 

ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR DE NARANDIBA 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

 

Dispõe sobre homologação do resultado final da apuração dos votos que cada candidato obteve no 

dia 01/10/2023, pleito em que a população de Narandiba escolheu os conselheiros tutelares que 

atuarão no próximo mandato. 

 Gislaine Aparecida do Nascimento Sena, Presidente do CMDCA de Narandiba, Estado de São 

Paulo, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei:  

CONSIDERANDO que em 16/10/2023, conforme o edital de abertura do presente processo, já se 

encontram expirados os prazos para interpor qualquer recurso contra o resultado ou de impugnação dos 

eleitos no pleito ocorrido em 01/10/2023; de que trata o referido processo em epígrafe; 

CONSIDERANDO que até a presente data não houve nenhum recurso protocolado contra o que se apurou 

de resultado. 

Resolve: 

HOMOLOGAR E TORNAR PÚBLICO o resultado final do presente pleito, para Conselheiro Tutelar, 

conforme listagem abaixo:  

RESULTADO DAS ELEIÇÕES 

 

 

   URNAS   

CLASS. NUMERO CANDIDATO 01 02 03 04 TOTAL SITUAÇÃO 

01 25 MARIA DE LOURDES RODRIGUES DA COSTA 

BARROS 
44 48 48 42 182 ELEITA 

02 11 ADRIANA APARECIDA MOTA SILVA 24 43 21 28 116 ELEITA 

03 26 CARLA CAROLINA DOS SANTOS SÁ 24 30 27 29 110 ELEITA 

04 18 RAPHAELA FERNANDA DOS SANTOS SILVA 22 24 23 26 95 ELEITA 

05 22 LEIRIELY SILVA XAVIER 36 19 20 19 94 ELEITA 

06 55 LUANA SILVA SOUZA 23 25 20 17 85 SUPLENTE 

  TOTAL DE VOTOS NOMINAIS 173 189 159 161 682  

  BRANCOS 00 00 00 01 01  

  NULOS 00 01 02 01 04  

  ABSTENÇÕES 939 923 952 936 3750  

  TOTAL DE ELEITORES APTOS  1112 1113 1113 1099 4437  
 

 

 

Sem mais. 

Narandiba-SP, 16 de outubro de 2023. 

 

 

Gislaine Aparecida do Nascimento Sena 

CMDCA 

Presidente 


